光 市 記 者 発 表 資 料
令和３年９月３日

件
名第１７回光市文化祭（文芸祭）の開催について

内

容

光市では、毎年、「光市文化祭」を開催しています。この文化祭は、芸能

祭・文芸祭・美術展の３つから構成されており、そのうち、芸能祭及び文

芸祭は各部門別に大会を開催します。

 令和３年度は、下記のとおり、文芸祭のみ開催します。芸能祭及び美術

展については、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、中止となりま

した。

１ 開催する行事

 （１）行事概要

   行事名：第１７回光市文芸祭誌上短歌大会

   期 日：令和３年１２月２４日（金）

   場 所：誌上開催

 （２）作品の募集

   作 品：一人２首以上

       ４００字詰原稿用紙の右半分に未発表の作品、

左半分に住所・氏名（ふりがな）・電話番号を記入

   出詠料：２首１組１，０００円（作品に同封）

   応募先：〒７４３－０１０２

       光市三輪４５２ 瀬戸内 光

光市短歌大会事務局宛

   締 切：令和３年１１月１日（月）必着

２ 主催

  光市、光市教育委員会、光文化協会、光短歌協会

問
合
せ

 光市教育委員会 文化・社会教育課 文化振興係

 担当：脇坂 恵理 （℡ 0833-74-3607 ）

 光短歌協会

 会長：瀬戸内 光 （℡ 090-5263-1347 ）